Cum carissimum in Christo filium nostrum regem Anglie illustrem² nostris litteris sub certa forma specialiter requiramus³, ut annum censum mille margarum sterlingorum, in quo pro triennio proximo preterito et etiam pro presenti anno in proximo terminando nobis et ecclesie Romane tenetur, pro eodem triennio et presenti anno tibi nostro et ecclesie Romane
5 nomine integre et liberaliter faciat assignari, volumus et presentium tibi auctoritate mandamus, quatinus easdem litteras ex parte nostra regi representans eidem apud ipsum, ut de prefato censu iuxta litterarum ipsarum tenorem tibi nostro et dicte^a ecclesie^a nomine satisfaciat, insistas studio et sollicitudine oportunis censum ipsum dilectis filiis Durazo Uberti
10 de societate Rimbertinorum⁴, Medico Aliocti de societate Thomasii et Hugonis Spine⁵ ac Bartholomeo Marchi de societate Bonaventure Bernardini⁶ Florentin. et Senen. sociis mercatorum camere nostre assignaturus ad opus ipsius camere et recepturus^b de assignatione huiusmodi ab eis patentes ipsorum litteras sive publicum instrumentum, quod ad eandem
15 cameram per fidelem nuntium studeas destinare.

Dat. ut supra.

^a *Durch Verweiszeichen umgestellt.*

^b *Für recepturus.*

¹ Giffrid von Vezzano, vgl. zu ihm Nr. 43 Anm. 3.

² Eduard I., vgl. Nr. 43 Anm. 1.

³ Siehe den vorhergehenden Brief.

⁴ Die Florentiner Handelsgesellschaft der 'Rimbertini' findet sich unter Urban IV., dann wieder seit Nikolaus III. in päpstlichem Dienst, Durazo Uberti ist sonst nicht belegt, vgl. Jordan, *De mercatoribus*, 23 u.ö.

⁵ Die Florentiner Thomas Spiliati und Hugo Spine, bildeten etwa seit 1280 eine Sozietät, vgl. Jordan, a. a. O., 24 u.ö. - Medicus Aliocti ist noch unter Bonifaz VIII. belegt.

⁶ Ein anderer Name für die Sieneser Sozietät der 'Buonsignori', vgl. darüber M. Chiaudano, *I Rothschild del Duecento. La Gran Tavola di Orlando Bonsignori*, *Bulletino Senese di Storia Patria*, 6 (1935), 103 - 143.

45 (58)

Martin erteilt Giffrid die Vollmacht, den Empfang des Geldes [siehe Nr. 43] gegenüber dem englischen König im Namen des Papstes und der Kirche zu quittieren, nachdem dieser die fälligen Abgaben gezahlt hat.

(Orvieto, 1281 August 21).

Reg. Vat. 42, fol. 9r-9v

Vgl. zum Sachverhalt und zu den Personen Nr. 43. - Lunt, Financial Relations, 161.

Eidem. Cum super solutione annui census mille marcarum sterlingorum, in quo carissimus in Christo filius noster rex Anglie illustris per triennio preterito et etiam pro presenti anno in proximo terminando nobis et ecclesie Romane tenetur, tibi nostro et ipsius Romane ecclesie nomine facienda sub certa forma eundem regem per nostras litteras requiramus, nos de * discretionis tue industria^a plenarie confidentes faciendi eidem regi nostro et ecclesie prefate nomine refutationem plenariam de huiusmodi censu quatuor annorum, postquam de illo tibi nostro et ipsius ecclesie^c nomine fuerit integre satisfactum, plenam tibi auctoritate presentium concedimus facultatem.

Dat. ut supra.

^a Korrigiert aus industrie. ^b Am Rand 'claus' (siehe Einleitung). ^c Davor et gestrichen.

46 (59)

Martin befiehlt Giffrid, dass er die ihm übersandte Vollmacht, mit der er den Empfang des vom englischen König zu entrichtenden Zinses quittieren kann, verbergen und nur unter der Bedingung verwenden soll, dass der König sonst die Zahlung verweigert oder verzögert. Benötigt er sie nicht, soll er sie tilgen und unter seinem Siegel an die päpstliche Kammer zurücksenden.

Orvieto, 1281 August 21.

Reg. Vat. 42, fol. 9v

Bliss, Calendar, 475 - Vgl. zu den Personen und dem Sachverhalt Nr. 43. - Lunt, Financial Relations, 161.

Eidem^a magistro Giffredo camere nostre clerico.

Cum super solutione annui census mille margarum sterlingorum, in quo carissimus in Christo filius noster . . . rex Anglie illustris pro triennio preterito et etiam pro presenti anno in proximo terminando nobis et ecclesie Romane tenetur, tam ei quam tibi nostras sub certa forma litteras destinemus¹, prout in eisdem litteris plenius prosperexeris^b contineri, nos, ne super hoc a dicto rege eo pretextu, quod faciendi sibi refutationem de huiusmodi receptione census nomine nostro et Romane ecclesie nulla est tibi facultas per easdem litteras attributa, aliquod ostaculum ingeratur vel eiusdem census solutio retardetur, faciendi refutationem et quitationem de dicto censu nostro nomine^c et prefate Romane ecclesie, posquam^d tibi de illo iuxta predictarum litterarum tenorem fuerit plenarie satisfactum, per litteras², quas sub bulla nostra tibi inclusas transmittimus, concedimus facultatem discretioni tue tenore presentium firmiter iniungentes, quatinus huiusmodi facultatem tibi concessam alicui non reveles nec litteris super ea confectis utaris nisi in eo casu dumtaxat, videlicet si prefatus rex propter dicte refutationis defectum huiusmodi census solutionem differret vel etiam retardaret. Si vero ex tali causa idem rex eandem solutionem non averterit vel non curaverit differendum, prefatas litteras cancellatas sub sigillo tuo ad nostram cameram per fidelem nuntium remittere³ non posponas^e.

Dat. apud Urbem veterem XII. kal. Septembris anno primo.

Die Briefe des ersten Jahrgangs

^a *Am Rand claus (siehe Einleitung).* ^b *Verschrieben für prospexeris.* ^c *davor nostro gestrichen.* ^d
Für postquam. ^e *Für postponas.*

¹ Siehe Nr. 43 - 45.

² Gemeint ist wohl der hier unter Nr. 45 registrierte Brief.

³ Damit sollte die Vollmacht nachweislich aus dem Verkehr gezogen und ihre Wiederverwendung verhindert werden.